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選　　手
登録事項の変更

（27JKA 登訓第１号の31　平成27年10月30日）
県内移動（６名）� 適用日　平成27年10月28日

登録番号 氏　　名 登録番号 氏　　名
13040 服部　竜二 14376 保科　圭太 
14439 山崎　　司 14695 山口　　茂 
14898 関口　美穂 14928 小山　　淳 

同
（27JKA 登訓第１号の32　平成27年11月６日）

県内移動（５名）� 適用日　平成27年11月４日

登録番号 氏　　名 登録番号 氏　　名
13827 佐藤　雅彦 14130 竹山　陵太 
14740 須藤　　悟 14854 久島　尚樹 
14920 森　　美紀 

同
（27JKA 登訓第１号の33　平成27年11月13日）

県内移動（３名）� 適用日　平成27年11月11日

登録番号 氏　　名 登録番号 氏　　名
14007 今泉　　薫 14309 水谷　好宏 
14894 須藤　稚明 

同
（27JKA 登訓第１号の34　平成27年11月19日）

県内移動（１名）� 適用日　平成27年11月18日

登録番号 氏　　名
14486 大瀬戸潤一郎 

登録消除
（27JKA 登訓第１号の31　平成27年10月30日）

（１名）� 登録消除日　平成27年10月23日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

静岡 12515 Ａ１ 菊池　通晃 
（注）適用条項は登録規則第20条１号

（１名）� 登録消除日　平成27年10月27日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

東京 13180 18818 Ａ３ 曽我　憲司 
（注）適用条項は登録規則第20条１号

同
（27JKA 登訓第１号の32　平成27年11月６日）

（３名）� 登録消除日　平成27年10月29日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

香川 9800 16469 Ａ３ 三好　章仁 
福岡 10694 18474 Ａ３ 内田　浩司 
千葉 13028 15768 Ａ２ 冨田　　卓 

（注）適用条項は登録規則第20条１号

同
（27JKA 登訓第１号の33　平成27年11月13日）

（１名）� 登録消除日　平成27年11月５日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

福島 14284 19915 Ａ２ 角田　貴志 
（注）適用条項は登録規則第20条１号

同
（27JKA 登訓第１号の34　平成27年11月19日）

（１名）� 登録消除日　平成27年11月13日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

和歌山 12746 16441 Ａ２ 南部健次郎 
（注）適用条項は登録規則第20条１号

（１名）� 登録消除日　平成27年11月26日

府　県 登録番号 先頭誘導選手
認定番号 級班 氏　　名

茨城 13832 19451 Ａ１ 石渡　正也 
（注）適用条項は登録規則第20条１号

特別昇級（連続優勝）
（27JKA 登訓第１号の32　平成27年11月６日）

（２名）

15039　吉田　拓矢　（茨城）　107期　20才
新級班 昇級適用日 適用期 達成までの優勝記録

Ｓ２ Ｈ27.10.29
27年後期
～

28年後期

9/25～9/27
弥彦
1.1.①

10/14～10/16
宇都宮
1.1.①

10/26～10/28
松戸
1.1.①

15037　鈴木　竜士　（茨城）　107期　21才
新級班 昇級適用日 適用期 達成までの優勝記録

Ｓ２ Ｈ27.11.1
27年後期
～

28年後期

10/1～10/3
小田原
1.1.①

10/19～10/21
京王閣
1.1.①

10/29～10/31
伊東
1.1.①
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特別昇班（連続優勝）
（27JKA 登訓第１号の31　平成27年10月30日）

（１名）

15057　小林　史也　（和歌山）　107期　29才
新級班 昇班適用日 適用期 達成までの優勝記録

Ａ２ Ｈ27.10.27
27年後期
～

28年後期

9/24～9/26
向日町
1.1.①

10/8～10/10
四日市
1.1.①

10/24～10/26
奈良
1.1.①

同
（27JKA 登訓第１号の34　平成27年11月19日）

（１名）

15049　菅原　大也　（神奈川）　107期　24才
新級班 昇班適用日 適用期 達成までの優勝記録

Ａ２ Ｈ27.11.13
27年後期
～

28年後期

10/21～10/23
静岡
1.1.①

10/31～11/2
防府
1.1.①

11/10～11/12
松戸
1.1.①

登録更新
（27JKA 登訓第１号の32　平成27年11月６日）

（130名）� 登録更新日　平成27年11月１日）

地区 府県 登録番号 氏　　名
北日本 北海道 14276 坂本　敏也 

〃 14277 山口　慎吾 
〃 14569 小原　伸哉 
青森 14278 白川　将太 
〃 14279 相馬　竹伸 
宮城 14280 井上　公利 
〃 14281 寺林　正秋 
〃 14570 松澤　敬輔 
秋田 14571 根本　哲吏 
山形 14572 赤塚　悠人 
福島 14282 石川　恭規 
〃 14284 角田　貴志 
〃 14573 小野寺悠太 
〃 14574 佐伯　　翔 
〃 14575 鈴木　達也 
〃 14576 中田　雄喜 

関東 茨城 14286 関　　貴之 
栃木 14287 齋藤　昌太 
〃 14288 佐藤　　学 
〃 14289 羽石　国臣 
〃 14578 大越　啓介 
群馬 14290 髙橋　俊英 
〃 14579 齋藤　一茂 
埼玉 14292 丸山　直樹 

〃 14580 久木原　洋 
〃 14581 佐山　俊樹 
〃 14582 平原　啓多 
〃 14583 吉田　昌弘 
東京 14293 小笹慎太朗 
〃 14338 豊岡　哲生 
〃 14585 金邉　雄介 
〃 14586 近藤　寛央 
〃 14587 鈴木　謙二 
長野 14588 柿澤　大貴 
新潟 14295 山崎　寛巳 
〃 14589 西巻　秀太 

南関東 千葉 14296 佐藤　清之 
〃 14297 田中　勝仁 
〃 14298 蒔田　英彦 
〃 14590 近藤　夏樹 
〃 14591 本多　哲也 
神奈川 14300 上野　真吾 
〃 14301 齋藤　輝彦 
〃 14302 武田　憲祐 
〃 14592 小島　　歩 
静岡 14303 小川　達也 
〃 14304 大竹　哲也 

中部 愛知 14305 大谷　靖茂 
〃 14306 近藤　良太 
〃 14584 井上　　嵩 
〃 14594 太田　剛司 
〃 14595 瀧本　匡平 
〃 14596 中村　賢二 
岐阜 14307 谷田　泰平 
〃 14308 廣島　和彦 
〃 14597 上田　　隼 
〃 14598 岡崎　祥伍 
〃 14599 松岡　篤哉 
〃 14600 山田　祥明 

近畿 滋賀 14309 水谷　好宏 
〃 14310 三谷　政史 
〃 14602 黒川　茂高 
京都 14311 上垣　光永 
〃 14312 奥平　充男 
〃 14313 小谷　　実 
〃 14314 中川　繁樹 
〃 14315 西谷　岳文 
〃 14316 山﨑　光展 
〃 14317 山田　久徳 
〃 14603 佐野　洋継 
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〃 14604 菱田　浩二 
奈良 14605 中井　太祐 
和歌山 14318 椎木尾拓哉 
〃 14319 中野　彰人 
〃 14606 稲毛　健太 
大阪 14607 奥森　　敏 
〃 14609 髙木　修二 
〃 14610 山村　慮太 

中国 岡山 14320 在本　直樹 
〃 14321 石坂　永伍 
〃 14322 片岡　迪之 
〃 14323 連佛　康浩 
〃 14612 工藤　文彦 
〃 14613 黒田　　淳 
〃 14614 高橋清太郎 
〃 14615 藤原　亮太 
広島 14616 中屋　　庸 
〃 14617 西岡　拓朗 
〃 14618 兵動　秀治 
山口 14324 内村　竜也 

四国 香川 14325 蓮井　祐輝 
〃 14326 福島　栄一 
〃 14619 木村　浩宣 
徳島 14327 北村　信明 
〃 14328 藤田　洋平 
〃 14620 二條　祐也 
高知 14329 阿部　　功 
〃 14330 坂田　　章 
〃 14621 伊藤　貴史 
愛媛 14331 栗田　貴徳 
〃 14332 芳野　　匠 
〃 14622 高市　訓但 

九州 福岡 14333 阿部　兼士 
〃 14334 髙倉　俊宏 
〃 14335 中園　朋亨 
〃 14336 八尋　翔平 
〃 14601 小竹　洋平 
〃 14623 飯田　裕次 
〃 14624 柳詰　正宏 
佐賀 14337 佐々木翔一 
〃 14339 成松　春樹 
〃 14340 古川　貴之 
〃 14341 松尾　玄太 
〃 14625 藤野　貴章 
長崎 14342 南部　亮太 
大分 14626 江口　　誉 

〃 14628 荘田　竜斗 
〃 14630 利根　正明 
熊本 14344 園田　鉄兵 
〃 14631 佐方　良行 
〃 14632 佐藤　隆紀 
〃 14633 田中　陽平 
〃 14634 寺﨑　祐樹 
〃 14635 中本　匠栄 
〃 14636 本島　泰康 
〃 14637 吉成　貴博 
鹿児島 14346 近藤　悠人 
〃 14638 川又　裕樹 
沖縄 14343 山﨑　弘夢 
〃 14639 屋宜　浩二 

出場あっせん保留
　「競輪に係る業務の方法に関する規程」に基づき、下
記のとおり決定しました。

（27JKA 登訓第86号　平成27年11月17日）

級班 府県 登録
番号 氏　　名 あっせん保留の事由

Ａ２ 千葉 14894 須藤  稚明 業務規程第134条第１項第５号

先頭誘導選手の認定・認定更新・認定抹消
（27JKA 登訓第１号の31　平成27年10月30日）

認定（８名）� 認定年月日　平成27年11月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
宮城 20020 14129 菅田　壱道 
秋田 20021 12934 煤賀　隆幸 
東京 20022 14373 鈴木雄一朗 
神奈川 20023 14993 北浦　和人 
愛知 20024 14997 下岡　優季 
和歌山 20025 15057 小林　史也 
〃 20026 15058 中西　　大 
佐賀 20027 14707 飯塚　直人 

認定更新（62名）� 更新年月日　平成27年11月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
北海道 12128 11454 杉浦　康一 
〃 13906 12484 佐藤　隆二 
〃 13909 12558 山口　雅弘 
〃 15789 13378 小田桐義継 
〃 15790 13379 山岸　博勝 
〃 18792 13991 永井　　亮 
青森 18793 14205 日当　泰之 
岩手 18794 14206 金野　俊秋 
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群馬 18370 12416 櫻井　紀幸 
埼玉 17869 10617 田仲　　剛 
〃 19246 12955 太田　真一 
東京 16368 13102 市倉　孝良 
神奈川 11402 11012 藤田　邦夫 
〃 17180 11364 遠澤　健二 
〃 12776 11890 石井　勝己 
〃 12781 11895 小長井亮一 
〃 17182 12436 渡邊　秀明 
〃 13916 12583 岡崎　　徹 
〃 13918 12585 郷坪　和博 
〃 13919 12586 佐藤　和典 
〃 14467 12879 石井　　毅 
〃 14470 12882 鈴木　愼二 
〃 17183 13469 野村　純宏 
〃 17184 13471 松坂　英司 
〃 17872 13702 加藤　圭一 
〃 17189 13879 伊豆田浩人 
〃 17873 14016 石塚　孝幸 
〃 17875 14018 内藤　秀久 
〃 17876 14019 長﨑　達也 
〃 17877 14020 松坂　洋平 
〃 17878 14021 森川　　剛 
〃 17879 14022 山田慎一郎 
愛知 13924 12203 浅見　敏也 
〃 18377 14169 富安　保充 
〃 18378 14171 深見　仁哉 
岐阜 12150 11510 高井　広明 
〃 13391 12285 日比野行政 
三重 13392 12287 西川　弘資 
京都 15803 13429 岩崎　　稔 
〃 18802 14311 上垣　光永 
大阪 18375 12444 垣外中勝哉 
岡山 17192 13882 新村　　真 
〃 17195 13885 柳谷　　崇 
〃 19252 14612 工藤　文彦 
〃 19253 14613 黒田　　淳 
〃 19254 14614 高橋清太郎 
〃 19255 14615 藤原　亮太 
〃 19256 14679 小玉　拓真 
香川 15164 13218 清水　　通 
〃 15165 13219 宮本　佳樹 
徳島 13395 11947 山尾　　光 
〃 13398 12387 羽田　真司 
高知 18383 14109 吉松　直人 
〃 18384 14192 野本　翔太 

福岡 19257 14044 八尋　英輔 
佐賀 16383 13447 坂本　晃輝 
〃 16384 13597 重富　公輔 
長崎 18796 14211 佐藤　幸治 
熊本 19258 11449 西川　親幸 
〃 16387 12154 西島　貢司 
〃 17888 12776 下田　和美 
〃 18810 14121 服部　克久 

認定抹消（８名）� 抹消年月日　平成27年11月１日）

府県 認定番号 登録番号 氏　　名
宮城 19688 14281 寺林　正秋 
福島 19689 14213 岡田　哲夫 
〃 19690 14219 松本　昌士 
愛知 19251 14467 伊藤　隼人 
岡山 18382 13880 岩津　裕介 
福岡 15808 12318 大久保　仁 
熊本 18807 12328 仲山　　桂 
〃 18809 14119 中村　雅仁 
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審 判 員
登録事項の変更

　「競輪審判員、選手および自転車登録規則」に基づき、
登録事項の変更をしました。

（平成27年11月９日）
住所変更（１名）

所　属 登録番号 氏　　名
ＪＫＡ 4834 野村　明代

自 転 車
登録消除

　「先頭固定競走（インターナショナル）により実施す
る男子競輪選手の競走に関する業務の方法の特例に関す
る規程」第３条第３項及び「競輪審判員、選手および自
転車登録規則」第26条第７号の規定に基づき、別紙のと
おり本財団登録自転車の登録を消除しました。

（27JKA 業務第20号　平成27年10月15日）

１．登録自転車

自転車
登録番号

商標 所有者氏名・登録番号

第特－19号 BRIDGESTONE 内村　泰三 第12763号
第特－20号 BRIDGESTONE 高橋　陽介 第13985号
第特－21号 BRIDGESTONE 松坂　洋平 第14020号
第特－22号 TESCHNER 坂本　亮馬 第14114号
第特－23号 BRIDGESTONE 三谷　将太 第14252号
第特－24号 BRIDGESTONE 小原　太樹 第14462号
第特－25号 LOOK 河端　朋之 第14484号
第特－26号 BRIDGESTONE 遠澤　健二 第11364号
第特－27号 LOOK 山中　貴雄 第14108号
第特－28号 BRIDGESTONE 永田　隼一 第14490号
第特－29号 BRIDGESTONE 井山　和裕 第13651号

２．登録年月日
平成26年10月22日

３．自転車の種類及び規格並びにその特徴
先頭固定競走（インターナショナル）により実
施する男子競輪選手の競走に使用する自転車に
関する競走車安全基準の特例に関する基準に適
合する自転車（カーボン製フレームのみ）

４．登録消除理由
「先頭固定競走（インターナショナル）により
実施する男子競輪選手の競走に関する業務の方
法の特例に関する規程」第３条第３項及び「競
輪審判員、選手および自転車登録規則」第26条
第７号

５．登録消除日	
平成27年10月22日



広報 KE I R I N競輪第92号 平成27年11月30日（月）　（7）

所有者登録の登録消除
　「競輪審判員、選手および自転車登録規則」第26条第
８号の規定に基づき、別紙のとおり本財団登録自転車の
登録を消除しました。

（27JKA 業務第22号　平成27年11月６日）
１．所有者登録消除自転車

登録番号 商標 申請者
自転車

初年度
登録日製造年月日

製造番号

第124号 サムソン 冨田　　卓 第13028号 61205 平成25年
７月23日

第125号 サムソン 冨田　　卓 第13028号 70614 平成25年
７月23日

第212号 サムソン 三好　章仁 第9800号 60801 平成25年
８月28日

２．自転車の種類及び規格並びにその特徴
競走車安全基準に適合する自転車
（ラグ付きフレーム）

３．登録消除理由
「競輪審判員、選手および自転車登録規則」第
26条第８号

４．登録消除年月日
平成27年11月４日

【訂正】
　前号（第91号）の６ページ「登録」において、登録自
転車の自転車名に誤りがありましたので、下記のとおり
訂正させていただきます。謹んでお詫びいたします。
（誤）CERVELO　第特－65号
（正）BRIDGESTONE　第特－65号



広報 KE I R I N 競輪第92号（8）　平成27年11月30日（月）

あっせん

平成27年11月競輪出場あっせん状況
１．開催状況（11月あっせん対象節数）
　　Ｇ　Ⅰ　　　　　１競輪場　　　　１節

（小倉・競輪祭）
　　Ｇ　Ⅲ　　　　　３競輪場　　　　３節

（函館、豊橋、京王閣）
　　Ｆ　Ⅰ　　　　　20競輪場　　　　23節

（前橋、取手、大宮、西武園、
立川、松戸、千葉、川崎、伊東、
静岡、岐阜、大垣、富山、
向日町、岸和田、防府、高松、
松山、小倉、熊本）

　　Ｆ　Ⅱ　　　　　24競輪場　　　　34節
　　※ケイリンエボリューション…豊橋ＧⅢ開催時同時

開催（あっせん回数に含めず）
　　※ミッドナイト競輪（３日制）…青森１節、前橋１

節、高知２節、小倉１節、佐世保２節（あっせん
回数に含める）

２．選手あっせん依頼数（あっせん回数に算入しない部
分の依頼数を除く。）

　　Ｓ　級　　　　　1,467人
　　Ａ　級１・２班　2,617人
　　Ａ　級３班　　　1,050人
　　女　子　　　　　 168人
　　合　計　　　　　5,302人

３．級別選手１人あたり平均あっせん回数
　　Ｓ　級　　　　　2.22回
　　Ａ　級１・２班　2.27回
　　Ａ　級３班　　　2.21回
　　女　子　　　　　2.02回

４．あっせん選手の交流について
　実働選手に対するあっせん依頼数の比率は、Ｓ級につ
いては中部・九州地区、Ａ級については中部・四国地区

が高かった。
　このため、あっせん回数の均等のほか、欠場時の対応
等も勘案のうえ、あっせん選手の交流を行った。

平成27年11月開催　出場あっせん概況表
平成27年９月30日

級班区分 Ｓ級 Ａ級 女子 合計

総 人 員 670 1,652 84 2,406
非 実 働 人 員 12 26 1 39
実 働 人 員 658 1,626 83 2,367

回
数
別
人
員

あ
っ
せ
ん
　

０回 12 26 1 39
１回 5 2 0 7
２回 497 1,207 81 1,785
３回 156 417 2 575

あっせん総数 1,467 3,667 168 5,302
一人当たり平均 2.22 2.25 2.02 2.23
※あっせん本数に算入しない部分の依頼数を除く。

開催状況
　Ｇ　Ⅰ　　小倉（競輪祭）
　Ｇ　Ⅲ　　函館、豊橋、京王閣（３節）
　Ｆ　Ⅰ　　前橋、取手、大宮、西武園、立川、松戸、

千葉、川崎、伊東、静岡、岐阜、大垣、
富山、向日町、岸和田、防府、高松、
松山、小倉、熊本
� （23節）

　Ｆ　Ⅱ　　24競輪場� （34節）

合計　61節
　※ケイリンエボリューション…豊橋ＧⅢ開催時同時開
催（あっせん回数に含めず）

　※ミッドナイト競輪（３日制）…青森１節、前橋１節、
高知２節、小倉１節、佐世保２節（あっせん回数に
含める）

Ｓ　　級 Ａ級１・２班 Ａ級３班 Ａ級合計 女子

依頼数 実働数 依頼数
実働数 依頼数 実働数 依頼数

実働数 依頼数 実働数 依頼数
実働数 依頼数 実働数 依頼数

実働数 依頼数 実働数 依頼数
実働数

北 日 本
関 東
南 関 東
中 部
近 畿
中 国
四 国
九 州

108
333
225
288
90
45
135
243

87
126
111
84
78
44
49
79

1.24
2.64
2.03
3.43
1.15
1.02
2.76
3.08

49
441
477
486
333
99
337
395

149
222
176
119
124
100
91
170

0.33
1.99
2.71
4.08
2.69
0.99
3.70
2.32

0
175
175
210
175
35
140
140

49
99
68
43
65
38
43
70

0.00
1.77
2.57
4.88
2.69
0.92
3.26
2.00

49
616
652
696
508
134
477
535

198
321
244
162
189
138
134
240

0.25
1.92
2.67
4.30
2.69
0.97
3.56
2.23

0
42
28
42
0
0
28
28

4
27
13
7
11
6
6
9

0.00
1.56
2.15
6.00
0.00
0.00
4.67
3.11

全 国 計 1,467 658 2.22 2,617 1,151 2.27 1,050 475 2.21 3,667 1,626 2.25 168 83 2.02
一人当り平均
あっせん回数 2.22回 2.27回 2.21回 2.25回 2.02回

平成27年９月30日
平成27年11月開催　競輪選手需給状況表

備考　本表は、地区間の選手交流計画に資するため、各地区のあっせん需要数と実働選手数の対比を示したものであ
る。なお、あっせん回数に算入されない競輪は依頼数から除いた。



広報 KE I R I N競輪第92号 平成27年11月30日（月）　（9）

平成27年12月競輪出場あっせん計画
１．開催状況（12月あっせん対象節数）
　　Ｇ　Ｐ　　　　　１競輪場　　　　０節

（京王閣）
　　Ｇ　Ⅱ　　　　　１競輪場　　　　０節

（京王閣）
　　…KEIRINグランプリ2015（ＧＰ）、ヤンググラ

ンプリ2015（ＧⅡ）、ともに京王閣KERINグラ
ンプリ2015シリーズ開催時同時開催（あっせん
回数に含まず）

　　Ｇ　Ⅲ　　　　　３競輪場　　　　３節
（伊東、広島、佐世保）

　　Ｆ　Ⅰ　　　　　22競輪場　　　　23節
（いわき平、前橋、取手、西武園、
京王閣、立川、千葉、川崎、
平塚、小田原、名古屋、岐阜、
松阪、四日市、奈良、和歌山、
玉野、松山、高知、小倉、
久留米、熊本）

　　Ｆ　Ⅱ　　　　　26競輪場　　　　33節
　　※レインボーカップ　Ａ級ファイナル…広島ＧⅢ開

催時同時開催（あっせん回数に含まず）
　　※レインボーカップ　チャレンジファイナル…佐世

保ＧⅢ開催時同時開催（あっせん回数に含まず）
　　※ガールズグランプリ２０１５…KEIRINグランプ

リ2015シリーズ開催時同時開催（あっせん回数に
含まず）

　　※ミッドナイト競輪（３日制）…前橋１節、高知１
節、小倉２節（うち１節はオールガールズ）、佐
世保２節（あっせん回数に含める）

　　
２．選手あっせん依頼数（あっせん回数に算入しない部
分の依頼数を除く。）

　　Ｓ　級　　　　　1,404人
　　Ａ　級１・２班　2,523人
　　Ａ　級３班　　　1,015人
　　女　子　　　　　 168人

　　合　計　　　　　5,110人

３．級別選手１人あたり平均あっせん回数
　　Ｓ　級　　　　　2.11回
　　Ａ　級１・２班　2.18回
　　Ａ　級３班　　　2.13回
　　女　子　　　　　2.04回

４．あっせん選手の交流について
　実働選手に対するあっせん依頼数の比率は、Ｓ級につ
いては中国・九州地区、Ａ級については中部地区が高い。
　このため、あっせん回数の均等のほか、欠場時の対応
等も勘案のうえ、あっせん選手の交流を行う。

登録・認定数等
平成27年11月１日

項目 現在数 摘　　　要

登録選手数 2,397名

Ｓ　級
672名

Ａ　級
1,725名

ＳＳ　　9
Ｓ１　209
　２　454

Ａ１　577
　２　667
　３　481

先 頭 誘 導
選 手 数 1,807名

審 判 員 数

検 車 員 数

690名

760名

Ｓ　　級 Ａ級１・２班 Ａ級３班 Ａ級合計 女子

依頼数 実働数 依頼数
実働数 依頼数 実働数 依頼数

実働数 依頼数 実働数 依頼数
実働数 依頼数 実働数 依頼数

実働数 依頼数 実働数 依頼数
実働数

北 日 本
関 東
南 関 東
中 部
近 畿
中 国
四 国
九 州

45
270
288
180
90
153
90
288

87
128
112
84
81
45
49
79

0.52
2.11
2.57
2.14
1.11
3.40
1.84
3.65

45
526
396
486
333
189
153
395

148
221
177
119
126
100
91
171

0.30
2.38
2.24
4.08
2.64
1.89
1.68
2.31

0
210
140
210
175
105
70
105

49
98
68
43
65
38
43
71

0.00
2.14
2.06
4.88
2.69
2.76
1.63
1.48

45
736
536
696
508
294
223
500

197
319
245
162
191
138
134
242

0.23
2.31
2.19
4.30
2.66
2.13
1.66
2.07

14
14
0
28
14
0
14
84

4
27
13
7
11
5
6
9

3.50
0.52
0.00
4.00
1.27
0.00
2.33
9.33

全 国 計 1,404 665 2.11 2,523 1,153 2.18 1,015 475 2.13 3,538 1,628 2.17 168 82 2.04
一人当り平均
あっせん回数 2.11回 2.18回 2.13回 2.17回 2.04回
備考　本表は、地区間の選手交流計画に資するため、各地区のあっせん需要数と実働選手数の対比を示したものであ

る。なお、あっせん回数に算入されない競輪は依頼数から除いた。

平成27年９月30日
平成27年12月開催　競輪選手需給計画表



広報 KE I R I N 競輪第92号（10）　平成27年11月30日（月）

車券売上状況
（平成27年10月分）

競輪場名
車券売上額（円） 利用者数

（人）
開催
日数

利用者
一人平均
購買額

平成27年度累計（４月～ 10月） 開催
日数合計 場外 電話投票 車券売上額 場外 利用者数

函 館 2,758,509,100 1,706,206,300 1,017,871,700 419,818 7 6,571 14,972,271,800 7,838,898,100 2,400,923 52
青 森 2,874,084,500 1,524,798,500 1,305,681,400 405,472 15 7,088 15,016,956,200 8,395,044,500 2,063,319 70
いわき平 0 0 0 0 0 0 4,427,613,300 1,838,813,700 773,205 21
弥 彦 963,064,000 613,153,700 303,528,900 185,578 6 5,190 14,913,238,200 10,480,109,300 1,729,920 46
前 橋 408,034,200 59,886,500 334,410,100 79,436 4 5,137 11,246,615,600 6,310,726,500 1,482,436 44
取 手 0 0 0 0 0 0 8,721,016,100 6,030,033,800 1,050,255 22
宇 都 宮 1,342,440,100 817,311,200 377,085,100 196,806 6 6,821 9,823,094,600 6,742,402,700 1,170,451 28
大 宮 902,196,300 562,587,800 248,265,100 125,402 3 7,194 4,533,282,600 2,579,072,100 694,745 24
西 武 園 245,501,200 81,643,400 105,163,500 66,301 3 3,703 9,068,468,400 6,135,915,500 1,095,427 25
京 王 閣 1,168,279,600 439,447,400 609,711,100 225,392 6 5,183 6,875,443,300 2,751,018,900 1,148,173 27
立 川 666,301,800 243,514,700 286,360,200 163,849 6 4,067 4,444,273,500 2,278,093,600 769,116 27
松 戸 1,284,147,900 453,055,000 706,528,100 232,847 6 5,515 17,386,626,400 10,688,972,000 1,987,385 29
千 葉 6,221,502,500 4,939,064,800 1,149,669,300 585,555 4 10,625 9,418,979,800 7,078,714,000 1,085,055 25
川 崎 644,144,700 241,547,800 356,873,900 123,786 3 5,204 11,874,329,400 7,300,576,500 1,583,401 28
平 塚 1,981,827,700 739,708,400 912,210,100 303,570 6 6,528 15,452,961,900 9,081,972,400 1,805,232 31
小 田 原 149,429,000 25,665,600 72,773,600 43,876 3 3,406 9,002,836,400 6,000,937,000 1,095,374 28
伊東温泉 153,267,400 11,666,400 105,029,200 33,388 3 4,590 3,500,484,800 1,860,730,800 625,867 24
静 岡 120,272,100 16,355,400 46,085,100 29,453 3 4,084 3,047,197,700 986,740,600 566,422 27
名 古 屋 621,490,700 403,911,700 151,400,600 112,434 3 5,528 2,304,809,300 1,356,348,900 432,791 21
岐 阜 83,549,000 0 56,118,300 18,014 3 4,638 9,214,337,500 6,743,968,600 1,010,945 22
大 垣 5,873,710,600 4,578,045,100 1,160,208,500 562,043 4 10,451 7,397,662,800 5,388,112,500 829,320 22
豊 橋 679,796,600 455,284,900 177,240,300 112,587 3 6,038 7,499,243,300 5,322,538,400 869,622 22
富 山 71,060,100 0 47,066,500 15,262 3 4,656 9,855,128,800 6,740,511,000 1,099,892 37
松 阪 485,510,500 235,666,500 201,202,200 93,117 6 5,214 7,585,976,700 5,640,374,100 907,311 25
四 日 市 726,096,200 254,122,900 432,036,600 123,696 4 5,870 13,659,727,700 7,963,320,100 1,878,989 37
福 井 122,471,200 1,465,800 94,020,100 27,074 4 4,524 8,158,346,100 5,663,509,700 1,001,352 32
奈 良 1,624,201,000 1,115,891,500 447,964,800 249,825 6 6,501 3,725,361,000 2,249,097,100 636,737 24
京都向日町 5,890,850,900 4,519,054,200 1,158,511,100 573,844 7 10,266 8,506,793,800 6,064,247,100 1,018,588 28
和 歌 山 656,175,600 449,678,800 152,241,900 111,092 3 5,907 2,875,782,200 1,658,922,600 519,034 27
岸 和 田 105,167,000 17,776,700 56,930,500 27,945 3 3,763 12,823,216,200 9,201,490,000 1,310,832 25
玉 野 0 0 0 0 0 0 2,377,237,800 1,524,062,700 398,391 18
広 島 0 0 0 0 0 0 2,844,625,300 1,964,917,900 423,556 21
防 府 656,980,400 379,803,800 250,521,100 115,143 7 5,706 11,618,026,700 8,557,046,800 1,208,121 29
高 松 1,004,434,800 680,693,700 245,209,600 158,817 6 6,324 3,780,780,000 2,288,352,000 610,459 30
小 松 島 321,173,100 139,917,300 157,600,900 90,470 6 3,550 8,010,138,700 5,929,750,100 938,672 28
高 知 619,225,800 308,746,000 241,659,200 107,554 6 5,757 9,650,119,600 5,943,794,000 1,186,477 37
松 山 0 0 0 0 0 0 3,506,771,200 1,546,979,800 621,165 18
小 倉 1,604,454,200 542,885,400 1,025,852,600 274,594 9 5,843 12,209,032,100 3,188,559,300 2,058,914 75
久 留 米 0 0 0 0 0 0 3,642,214,400 2,333,249,500 553,961 15
武 雄 0 0 0 0 0 0 9,048,709,900 6,657,154,100 1,131,490 34
佐 世 保 1,098,942,200 319,199,100 752,336,100 179,049 9 6,138 2,689,567,700 630,579,400 482,911 30
別 府 514,668,700 280,880,800 188,234,300 107,377 3 4,793 12,599,388,200 9,287,802,400 1,413,530 30
熊 本 6,003,559,100 4,578,834,000 1,145,900,600 594,875 7 10,092 9,505,716,300 6,853,479,000 1,140,942 28
合 計 50,646,519,800 31,737,471,100 16,079,502,200 6,875,341 186 7,366 358,814,403,300 225,076,939,100 46,810,708 1,293
※電話投票に重勝式と民間7賭式の数値を含む。


